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1. Innledning 

I første tertial har vi arbeidet fram en ny stillingsplan og påbegynt arbeidet med oppfølgingsplaner for alle 

instituttets fagområder. De to faglige prioriterte områdene – filosofi og klassiske språk – er i ferd med å 

tilsette i stillinger finansiert av øremerkede tildelinger. Tre større forskningsprosjekter er i oppstartsfasen, og 

det samme er de tematiske forskningssatsningene instituttet deltar i.  

2. Vurdering  av status 

a. Status for den økonomiske situasjonen 

 

Regnskapet pr utgang april viser et overskudd på 14 mill. for hele basisvirksomheten til IFIKK.  Hvis man 

ser bort fra basisdelen av CSMN, har IFIKK et overskudd på ca. 11,5 mill. Dette er 2 mill mindre enn 

opprinnelig budsjett. 

Summen av inntekter er også 2 mill lavere enn budsjett. IFIKK har blitt trukket for feil overførte postdoc-

midler i 2013 med vel 1,35 mill. Ellers skyldes noe av avviket at periodiseringer i budsjett ikke stemmer 

overens med regnskapet (inntekten kommer senere på året). Overhead-inntekter  og egenandeler er også 

redusert som følge av mye korrigeringer på eksterne prosjekter, også posteringer fra tidligere år. 

Personalkostnadene ligger totalt 0,6 mill over budsjett, men forbruket på fastlønn er noe lavere enn 

budsjettert. En del forskningsmidler har gått til løslønnsutbetalinger istedenfor drift, derfor noe avvik på 

variabel lønn. Den største delen av avviket er knyttet til frikjøpene fra eksterne prosjekter, her har mange 

løpende prosjekter blitt korrigert, se ovenfor. 

Driftskostnadene har et mindreforbruk på 0,6 mill. 

IFIKK ekskl. CSMN ligger an til å få et overskudd ut året på 12,5 mill. 

CSMN (basis) har et overskudd på 2,6 mill pr 30.04. og prognosen ut året er et overskudd på ca. 1,9 mill. 

Som følge av den nye finanseringsmodellen som trer i kraft fra 2015 vil IFIKK få tydelig reduserte midler 

i årene framover. Det er vedtatt ny stillingsplan med prioritert rekkefølge, og en del ansettelser vil bli 

forskjøvet framover i tid til man ser at instituttet kan bære lønnskostnadene.  De øvrige kostnadene har 

blitt noe kuttet i langtidsbudsjettet og det vurderes fortløpende om ytterligere kutt er mulig.  Budsjettet 

for den kommende 5 års-perioden går nå omtrent i balanse etter at disse korrigeringene er foretatt. 

b. Vurdering av vesentlige usikkerhetsfaktorer 

 

Til tross for at IFIKK også i forrige søknadsrunde i NFR/fellesløft fikk tilslag på flere prosjekter er det 

usikkert om vi klarer å opprettholde nivået i de neste årene. Spesielt nå som det nærmer seg avslutning 

av CSMN er dette et område som ledelsen følger nøye. Den nye budsjettmodellen gir oss spesiell grunn til 

å være bekymret for de dårlige tallene på studiesiden. Studiepoengsproduksjonen gir store utslag i 

budsjettmodellen, og flere tiltak for å motvirke frafall er igangsatt.  
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